PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.05.2013 г. № 217

О внесении изменений в районную целевую программу «Патриотическое воспитание молодежи, проживающей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2012-2014 годы»

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.12.2006г. №1760-р «Об утверждении Стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации», постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.07.2009 г. № 234 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»,
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в районную целевую программу «Патриотическое воспитание молодежи, проживающей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 02.03.2012 г. № 97 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе Паспорта программы позицию «Координатор Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 ».
1.2. Паспорт Программы дополнить позицией следующего содержания:

«

	Исполнители Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шумячская централизованная клубная система»

».

1.2. В разделе Паспорта программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы

	2012
	2013
	2014

	Местный бюджет
	200000 руб.
	110000 руб.
	220000 руб.

».
1.3. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Ю. Зарецкую.

И.п. Главы Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков

	   Приложение

к районной целевой программе «Патриотическое воспитание молодежи, проживающей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на 2012-1014 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 02.03.2012 г. № 97 (в редакции постановления Администрации от « 13 » 05.2013г. № 217)

Перечень мероприятий Программы

	№п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки реализации
	Исполнит.
мероприят.
	Источники финансирования
(тыс. руб.)

	Местный бюджет

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1. Информационно-аналитическое обеспечение системы патриотического воспитания молодежи

	1.1
	Приобретение справочной литературы, оформление подписки на отраслевые периодические издания
	2012-2014гг.
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	8 000
	-
	-

	1.2
	Изготовление и распространение материалов, способствующих формированию патриотических ценностей, взглядов и убеждений (листовок, плакатов, баннеров)
	2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	9 500
	8 000
	10 000

	2. Совершенствование организационно-методической базы по патриотическому воспитанию
граждан, проживающих на территории муниципального образования «Шумячский район»
Смоленской области

	2.1
	Организация и проведение мастер-классов, семинаров, практикумов по патриотическому воспитанию молодежи
	В течение 2012-2014 гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	-
	-
	-

	3. Осуществление информационной и пропагандистской деятельности в целях привлечения
молодежи к участию в мероприятиях героико-патриотической направленности

	4. Создание условий для повышения активности участия молодежи в мероприятиях, посвященных героическому прошлому России и Смоленщины

	4.1
	Проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	Февраль 2012-1014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	2 500
	-
	-

	4.2
	Проведение районного фестиваля самодеятельного художественного творчества «Солдатские зори»
	Май 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	10 000
	-
	-

	4.3
	Международный фестиваль самодеятельного художественного творчества «ПОРУБЕЖЬЕ»
	Июнь 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	145 000
	102 000
	210 000

	4.4
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации
	Август 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	3 000
	-
	-

	4.5
	Проведение мероприятий, посвященных Дню освобождения Смоленской области от немецко-фашистских захватчиков
	Сентябрь 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	10 000
	-
	-

	4.6
	Проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства
	Ноябрь 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	2 000
	-
	-

	4.7
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции РФ
	Декабрь 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	3 000
	-
	-

	4.8
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества
	Декабрь 2012-2014гг.

	2 000
	-
	-

	4.9
	Участие в областных, всероссийских и международных мероприятиях
	В течение 2012-2014гг.
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	5 000
	-
	-

	Итого:

	200 000
	110 000
	220 000